Ar. 527,

B. In. T.

II n  
9097

MEMORIA  
FRIDERICI  
JOSEPHI GVILIELMI  
SCHROEDERI

MEDICINAE DOCTORIS ET PROFESSORIS PVBLICI  
ORDINARIII IN ACADEMIA MARBVRGENSI.

IVSSV ACADEMIAE MARBVRGENSIS

SCRIPSIT

MICH. CONR. CVRTIVS

SERENISS. HASS, LANDGR. A CONSIL. HISTOR. ELOQ. ET POES.  
P. P. O.

---

MARBURGI  
TYPIS JOANNIS BAYRHOFFERI MDCCLXXVIII.

1774

1774

MEMORIA  
FRIDERICI  
JOSEPHI GALLIANI  
SCHNORRERI

MEMORIA FRIDERICI JOSEPHI GALLIANI  
SCHNORRERI  
MAGISTRI PH.D. IN THEOLOGIA  
ET  
MAGISTRI PH.D. IN PHILOSOPHIA  
ET  
MAGISTRI PH.D. IN JURE  
A  
MAGISTRI PH.D. IN THEOLOGIA  
ET  
MAGISTRI PH.D. IN PHILOSOPHIA  
ET  
MAGISTRI PH.D. IN JURE  
A  
MAGISTRI PH.D. IN THEOLOGIA  
ET  
MAGISTRI PH.D. IN PHILOSOPHIA  
ET  
MAGISTRI PH.D. IN JURE  
A

Naturali quodam bono vel malo insita est humanis mentibus ad imitationem quam cunque propensio ac cupiditas inexplebilis, se suaque omnia ad aliorum similitudinem componendi. Patent manifesta eius vestigia in capiendis agendisque gestibus, in vestium genere, coloribus ac forma, in vniuersa viuendi ratione moribusue, ipsoque pulchritudinis sensu, ac quem vocant, gustu, in indole denique atque habitu

studiorum quorumuis. Peperit a tot faeculis, et in omne, quod cogitando metimur, humani temporis spatium, est paritura actiones bonas prauasque imitatio, quarum haud infeas numerum. Scriptorum in primis scaturigo est feracissima, quorum pars longa maxima ex surreptis clanculum laciniis contexitur: in retractanda ea materia, quam alii sibi sumferant, laborant, inuita haud raro Minerua, auctores bene multi: clarorum scriptorum imaginem vt in libris suis effingant et exacte repraesentent, enixam operam dant alii: quodsi fortasse, vel merito suo, vel fato quodam inexplicabili, librum quendam magna prosequitur fama et immodici plausus excipiunt, qualescunque istius et veneres et naeuos ad amusim vt expriment sudant angunturque innumeri, adeo vt omnes, qui isto temporis interuallo prodeunt, libri eadem forma percussi videantur. Optimus quisque denique egregia cogitata veterum recentiorumue crebra lectione in succum quasi vertit et sua reddit, vt non cogitanti surrepant aliena. Haec non eum in finem dicta quisquam suspicetur, vt ab omni imitatione deducam animos: a seruilis tantum et inepta abstinere iubeo, quae omnibus elati animi conatibus obstat, mentisque praestinguit aciem. Exstant enim ingenii ac doctrinae summorum virorum monumenta aeterna, referta sapientiae thesauris immensis, humano generi diuini Numinis beneficio ad id proposita, vt in rem suam iis vtantur posteris. Imitandis, exprimendis, ornandis maiorum exemplis magnam celebritatem et ipsi consequuti sunt et digni aliorum imitatione euaserunt VIRGILIUS, HORATIUS, PVFENDORFIVS, WOLFIVS, HALLERVS alique aeterni nominis viri.

virī. Nihilō tamen minus haudquaquam defraudandi sunt laude sua, sed egregie inferuiunt reipublicae litterariae commodis, qui sibi ingenio suo ac iudicii acumini cuncta debitori nullius sequenda arbitrantur praecepta, omni imitatione fusque deque habita, via trita vltro decedunt, suis viribus semitam sibi fraturī, quae ad scientiarum penetralia ducat. Quodsi vel maxime ex multis, si quidem multi sunt, qui hac ratione ad eruditio- nis metam contendant, ausis suis excidunt quam plurimi, et vel in ipso nisu corruunt, vel post longos anfractus, molestias atque errores ad viam aliorum vestigiis tritam redeunt, fieri tamen potest, vt vnus et alter, ignotis callibus inerrantes, ad incognita aut ipsi perueniant, aut aliis aperiant viam, et inuen- tis nouis aliorum pensent errores. Referendus est inter erudi- tos sine cortice natantes, neque in vllius magistri iurantes verba

FRIDERICVS JOSEPHVS GVILIELMVS SCHROEDER.

Medicinae Doctore, et Professor publicus in Academia nostra, cuius mortem immaturam luget, quae per quatuordecim annos eo collega vsa est, Academia Marburgensis.

Natus erat vir eruditissimus Bilefeldae, primariae comitatus Rauensbergici ciuitate, patre GEORGIO GVILIELMO SCHROEDERO, Iurium Doctore, Praetore Regio et Consule, matre CHARLOTTA ELEONORA BIERBRAVERIA, filia JOANNIS JACOBI a consiliis metallifodinarum Wernigerodensium. Adspexit lucem d. XIX. Martii A. MDCCCXXXIII. Patre a consiliis Commissionum, quas vocant, esse iussu domicilium que mutante, intra annos infantiae cum parentibus Bilefelda Wernigerodam delatus SCHROE-

DERVS noster, quinto aetatis anno patre orbatus est, cuius  
 vicem pensauit vitricus JOANNES CHRISTOPHORVS VNZER,  
 Medicinae Doctor, artem salutarem Wernigerodae exercens,  
 frater celeberrimi VNZERI, quam in oculis fert Germania vni-  
 uersa. Litterarum rudimenta deposuit in domo vitrici, prae-  
 ceptore BIRNRODRO quodam. Septemdecim annos natus Aca-  
 demiam Halensem adiit A. MDCCCL. Inerat iuueni iam tum  
 ardor immensus, vltimas rerum rationes et principia scientia-  
 rum quarumuis absolute prima et indubitata cognoscendi, nec  
 nisi diffidenter Praeceptorum inuisit scholas, quod isti ideam  
 certae cognitionis, quam sibi informauerat mente, haudquaquam  
 repraesentare videbantur. Fastidio igitur omnis fere, quae in  
 Academiis tradebatur, scientiae laboranti nequaquam satisfacere-  
 runt viri celeberrimi, qui tum Academiam Halensem illustra-  
 runt. Metaphysica ex ore MEIERI et BAUMGARTENII scitis  
 hausta, Philosophia naturalis et Chemia interpretibus KRUEGERO  
 et LANGIO, Medicinae praecepta a BVCHNERO Mechanicorum  
 tum principe, et JUNKERO, Stahlinae sententiae propugnatore  
 tradita, veri, quod animo obuersabatur, haud expleuerunt sitim,  
 quid? quod scientiae istae, inprimis autem Medicina omnis,  
 certis verisque principiis et fundamentis solidis superstructae haud  
 videbantur. Ex isthoc tempore vitae suae omnis pependit ratio  
 ac conditio; Medicinam vniuersam incertam nec firmo sultam  
 robore arbitratus, id egit omni molimine, vt arti salutari sub-  
 ministraret subsidia sulturamque, quae in eius praeceptis et  
 pendente inde vsu ipsi videbantur deesse. Quum vir doctissimus  
 certi verique adeo anxius esset, nec difficultates vnquam elu-  
 ctaretur

claretur mens dubia ac fluctuans, miror certe, mathematicas  
 disciplinas ab eo aut plane neglectas, aut exiguis saltem petitas  
 haustibus, quarum penitior cognitione instructo facilior tra-  
 mes in abstrusa ac penetralia Physices et Medicinæ patuisset,  
 potisque fuisset, obscurissima quæuis clariore luce perfundere.  
 Sed redeundum est ad SCHROEDERI nostri vitam academicam.  
 In Anatomicis præceptore usus est BOEHMERO, in Botanicis  
 ALBERTI curæ se credidit: in addiscenda praxi medica JUN-  
 KERO plurimum se debere grata mente professus est: elegantio-  
 ribus litteris, quarum dulcedine puerilem ætatem olim imbue-  
 rat, ductu NICOLAI eximiam dedit operam, coeuntique in huius  
 aedibus litterariæ societati interfuit. Post triennium in Acade-  
 mia Halensi peractum, Erlangenses adiit Musæ A. MDCCCLIII.  
 DELIVM ac SCHMIEDELIVM V. V. A. A. artis salutaris præcepta  
 eclectica et mechanica tradentes, SVCCOVIVM V. C. Philosophiæ  
 naturalis explanantem principia, veneratus est Præceptores, nec  
 sic quidem certorum vtriusque scientiæ fundamentorum conuictus.  
 Abeunti a. MDCCCLIV. Licentiati honorem contulit ordo medicus  
 in Academia Erlangensi, post defensam præside DELIO Viro  
 summo disputationem *de Taraxaco*. Post peragratam Saxoniam  
 superiorem et tractum Hercynium redux in patriam clinicæ  
 praxi, quam dicunt, operam dare coepit. A. MDCCCLV. Cassel-  
 lis fixit domicilium, innotuitque Serenissimo Landgrauio GVI-  
 LIELMO VIII, qui ad fontes medicatos Geismarienses Medicum  
 eum agere iussit a. MDCCCLVI. In explorandas aquæ huius  
 salutaris vires obnixam infumfit operam, alcalinas et sulphureas  
 partes ei inesse demonstrans. Quæ ad augendam vtilitatem  
 aquarum

aquarum Geismariensium, promouendaque commoda iis vten-  
tium a Serenissimis Landgrauis adornata sunt, suis potissimum  
deberi consiliis prae se tulit. A. MDCCCLXII. d. XXIV. Februarii  
absenti Doctoris gradum tribuit Erlangensis Academia. Biennio  
post iubente Serenissimo Landgrauio FRIDERICO II. Medicinae  
Professor ordinarius in Academia Marburgensi constitutus secun-  
dum in ordine suo nactus est locum. Orationem inauguralem  
habuit d. XIV. Augusti a. MDCCCLXVI. disquirens, *num vita et*  
*natura Dei physica et medica cognitione quodammodo illustrari*  
*queat.* Excepit orationem eadem die disputatio, quam vocant,  
*pro loco; de quibusdam ad februm doctrinam spectantibus.*

Prouinciam sibi creditam egregie ornauit eruditione sua  
SCHROEDERVS noster. Docuit Physiologiam Pathologiam, Chemi-  
am, materiam medicam, Therapiam, Diaeticam, praecepta  
physico-medica, litteras elegantiores, omni labore annis, vt  
solida, prout ipsi videbantur, nobilissimae artis principia audito-  
rum instillaret mentibus. Id autem male habuit nonnullos eius  
auditores, SCHROEDERI nostri egregias dotes ceteroqui maximi  
facientes, quod auditionibus suis medicis praemitteret vt plu-  
rimum praecepta philosophica et physica, Philosophia scilicet et  
Physica in Academiis tradi solitis haud quaquam sibi probatis,  
qua re nimirum fiebat, vt cursui medico longius impenden-  
dum esset tempus, quam multorum res ac rationes ferrent.

Vxorem sibi iunxit SOPHIAM MAGDALENAM, filiam HVLDE-  
RICI SIGISMVNDI JORDANIS FRIDERICI Comiti Wernigerodano  
a Consiliis ecclesiasticis et concionibus sacris et CHRISTINAE

MAG.

MAGDALENÆ LANGGVTHIAE: Superfunt ex coniugio isto filii duo et filia, quorum deinceps recurret mentio.

Corporis constitutione ac temperatura haud satis firma utebatur a teneris, quo fiebat, ut leuissimis ex causis haud vniurgeretur morbis, sensim que in cachexiam delaberetur. originem ingrauescentis mali et inclinatae in deterius valetudinis inde deducas fortasse, quod vir indagandis scientiarum penetralibus intentus, totusque in rimandis naturae secretis, chemicis atque alchemicis experimentis se dederet penitus, a vaporibus noxiis sibi haud cauens, sed vas vitreis, ut sit, violentia ignis dissiliantibus exspirans inde graue virus arsenici, mercuriique hauriret improvidus. Accesserunt amarae curae varii generis, quibus omnis fere vitae iucunditas amota, animumque occupavit aegrimonia tristis, haud vnquam ab eo discessura. Sensit defectionem virium vir perspicacissimus, harum reparandarum causa anno praeterito ad acidulas pyrmontanas suscepit iter. Rediit ad nos laetiore utcumque animo, at corpore haud quam firmiore. Ex eo tempore vltima fata sibi instare ratus, exquisitissima ab arte sua adminicula petiit, quibus imminens a phthisi periculum depelleret, ita tamen ut eorum ipse diffideret viribus, sibi cum foliis arborum cadendum fore atque autumnio adulto fatale ad mortem instare tempus praedicens saepius. Exsoluerunt Numinis summi iussa SCHROEDERVM nostrum die xxvii. Octobris corporis languidi vinculis, Quod mortale fuit terrae creditum est die xxix. Octobris. Prosequutus est exsequias celeberrimi viri Magnificus Academiae nostrae Pro-

B

Rector

Rector HENRICVS ORHO DVYSING publico programme, quod hoc loco legere haut pigebit.

Quae a cladibus atque funeribus publicis tuta aliquamdiu et immunis fuit Academia Marburgensis, dum viuebant et negotia sua agitabant feliciter honorati illius proceres, haec proh dolor! nunc in gremio suo experta fuit subito mortalitatis exemplum: non quidem secundum solitam annorum mensuram, quibus singuli defuncti et defatigati sumus sed post breuius diuersimode demensum vitae humanae spatium. Obiit siquidem anno hoc *CIOIOCLXXVIII.* die *XXVII.* Octobris, hora *VIII.* matutina *Vir*, quando vixit, experientissimus et doctissimus *FRIDERICVS JOSEPHVS GVILIELMVS SCHROEDER*, Medicinae Doctor et Professor ordinarius, qui natus *Bilefeldiae* d. *XIX.* Martii *CIOIOCCXXXIII.* ex patre *GEORGIO WILHELMO*, primum Consule loci, et dein a Consiliis Commissionum, quae *Wernigerodae* comitatus *Stolbergensis* tractari solent, matre vero *CHARLOTTA ELEONORA*, filia *JOANNIS JACOBI BIERBRAVERI*, qui consiliis suis *Wernigerodae* regebat metallifodinas. Postquam dimissus ex patriis scholis in *Halensi* Academia studia tractasset indeque ab anno *CIOIOCLXVI.* apud fontes salubres *Hassiacos Hoffgeismarienses* Medici publici et ordinarii exornasset spartam, sub finem anni *CIOIOCLXIV.* vocatus Professor medicinae ordinarius in hanc nostram concessit Musarum sedem, inque ea docendo, scribendo, disputando, consulendo haud incelebrem nactus est nominis famam. Chymicis autem alchymicisque nimium intentus laboribus nervos corporis ad melancholiam procliuus nec ipsos